ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 21 июня   2022 года                                                                                № 12
с. Зелёная Поляна

О внесении изменения в решение Зелёнополянского  сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Зелёнополянский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края, принятый решением Зелёнополянского сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 24 «Об утверждении  Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого  района Алтайского края» следующее изменение:
Пункт 4.2 дополнить  следующим содержанием:
« - Гражданин не может быть назначен на должность главы Администрации сельсовета при наличии ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Не имеют права быть назначенными на должность главы Администрации сельсовета граждане Российской Федерации указанные в ч. 3.2. и ч. 3.6. ст. 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (в ред. От 14.03.2022) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                        С.В. Алтухова